
 
 

UCHWAŁA NR XIX/259/2025 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu porządkowego dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 679) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Regulamin porządkowy dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła ustalenie sposobu określania opłaty za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej, tj. za wydanie zezwolenia na wjazd na Obszar Centrum Miasta, o którym 
mowa w § 1 ust. 3 pkt 6) Regulaminu porządkowego dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła przy 
zróżnicowaniu jej wysokości w zależności od okresu, na który zostało wydane zezwolenie lub jego celu 
wydania oraz z uwzględnieniem możliwości wprowadzenia zwolnienia z opłaty za wydanie zezwolenia 
w szczególności dla mieszkańców, których dojazd do domu lub mieszkania musi się odbywać poprzez wjazd 
na Obszar Centrum Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/512/2010 Rady Miasta Wisła z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu porządkowego dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2023 r., poz. 4057) ze zmianą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Wisła 
 
 

Janusz Podżorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 7548



Załącznik do uchwały nr XIX/259/2025 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Regulamin porządkowy dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła 
(dalej: Regulamin) 

§ 1. 1. Obszar obejmujący centrum Miasta Wisła, zwany dalej Obszarem Centrum Miasta, w obrębie 
którego obowiązuje niniejszy Regulamin stanowi: teren Parku im. Stanisława Kopczyńskiego, teren wokół 
Amfiteatru im. Stanisława Hadyny w Wiśle, teren przylegający do Beskidzkiego Centrum Narciarstwa im. 
Adama Małysza w Wiśle, plac Bogumiła Hoffa, deptak (ul. 1 Maja) – odcinek od skrzyżowania z ul. Kolejową 
z jednej strony do skrzyżowania z ul. Olimpijską z drugiej strony. Granice Obszaru Centrum Miasta 
przedstawia załącznik do niniejszego Regulaminu. 

2. Obszar Centrum Miasta stanowi strefę wyłączoną dla ruchu pojazdów silnikowych przeznaczoną 
głównie dla ruchu pieszych, z zastrzeżeniem ust. 3 oraz § 5. Przepis ten nie ma zastosowania do dróg 
wewnętrznych zlokalizowanych na Obszarze Centrum Miasta. 

3. Z zastrzeżeniem przepisu ust. 2 na Obszarze Centrum Miasta obowiązuje zakaz wjazdu pojazdów 
silnikowych, za wyjątkiem pojazdów: 

1) policji, 

2) straży pożarnej, 

3) pogotowia ratunkowego, 

4) straży miejskiej, 

5) służb technicznych i utrzymania czystości, 

6) posiadających zezwolenie na wjazd na Obszar Centrum Miasta. Zezwolenie musi być umieszczone 
w pojeździe za szybą w miejscu widocznym z zewnątrz. 

4. Zezwolenie na wjazd na Obszar Centrum Miasta wydaje Burmistrz Miasta Wisła. Zezwolenia takie mogą 
zostać wydane maksymalnie na okres roku kalendarzowego. Za wydanie zezwolenia może zostać ustalona 
opłata. 

§ 2. 1. Na Obszarze Centrum Miasta dopuszcza się prowadzenie działalności handlowej, usług 
gastronomicznych, usług sportowych lub usług rozrywkowych. Terminy, w których może być prowadzony 
handel lub usługi podaje do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie na swojej stronie internetowej, 
zarządca danego terenu na Obszarze Centrum Miasta. 

2. Lokalizację stoisk handlowych, innych stoisk, urządzeń lub pojazdów usługowych, stoisk 
gastronomicznych lub infrastruktury służącej do prowadzenia działalności sportowej lub rozrywkowej, 
z uwzględnieniem konieczności zabezpieczenia odpowiednich dróg ewakuacyjnych i przeciwpożarowych, na 
Obszarze Centrum Miasta wskazuje zarządca danego terenu. Wszystkie te stoiska i urządzenia muszą spełniać 
wymagania w zakresie estetyki i wyglądu wskazane przez zarządcę terenu na Obszarze Centrum Miasta. 
Handel lub usługi mogą być także realizowane z wykorzystaniem stoisk lub urządzeń wskazanych przez 
zarządcę terenu i znajdujących się w jego dyspozycji. 

3. Lokalizację i montaż poszczególnych stoisk lub urządzeń można przeprowadzić w godzinach od 8.00 do 
11.00. Ustalonej lokalizacji nie można samowolnie zmieniać ani odstępować osobom/podmiotom trzecim. 
Samowolna zmiana lokalizacji lub odstąpienie osobom/podmiotom trzecim skutkuje utratą wskazanej 
lokalizacji i brakiem zgody na handel lub świadczenie usług na Obszarze Centrum Miasta na czas określony 
przez zarządcę terenu. 

4. Prowadzenie handlu lub usług gastronomicznych z wykorzystaniem food truck`a jest możliwe wyłącznie 
w okresie od miesiąca grudnia do lutego. Wjazd food truck`iem wymaga uzyskanie zezwolenia, o którym 
mowa w § 1 ust. 3 pkt 6). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7548



5. Stoiska i urządzenia zlokalizowane na Obszarze Centrum Miasta pod względem oznakowania muszą 
uwzględniać przepisy uchwały Nr XXIV/336/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 24 listopada 2020 r. w sprawie 
ustalania zasad i warunków sytuowania na terenie Wisły obiektów małej architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz urządzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykonane (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2020 r., poz. 8299). 

6. Lokalizacja stoisk lub urządzeń na terenach zielonych na Obszarze Centrum Miasta jest dopuszczalna 
wyłącznie na drewnianych podestach lub sztucznej trawie ułożonej na podłożu. 

7. Do sprzedaży handlujący i oferujący usługi mogą wprowadzić artykuły lub usługi, których sprzedaż 
w danych warunkach nie jest zabroniona przez przepisy prawa. 

8. Prowadzący działalność powinni posiadać na stoisku, do wglądu osób kontrolujących, dokumenty 
wymagane przepisami prawa do prowadzenia określonej działalności. 

9. Prowadzący działalność handlową lub usługową odpowiadają za stan techniczny stoiska lub urządzenia, 
utrzymanie porządku wokół stoiska lub urządzenia, zapewnienie odpowiednich warunków sanitarnych, 
przeciwpożarowych i przestrzeganie przepisów BHP. 

§ 3. Na Obszarze Centrum Miasta zezwolenia wymaga: 

1) prowadzenie handlu obnośnego – zezwolenie wydaje Komendant Straży Miejskiej w Wiśle, 

2) organizowanie występów i wydarzeń kulturalnych lub artystycznych, zarówno w formie stacjonarnej, jak 
i niestacjonarnej, w tym z akompaniamentem – zezwolenie wydaje Wiślańskie Centrum Kultury. 
W zezwoleniu określa się szczegółową lokalizację oraz czas trwania występów, 

3) prowadzenie działalności z udziałem zwierząt, w tym ich prezentacja, zarówno w formie stacjonarnej, jak 
i niestacjonarnej – zezwolenie wydaje Komendant Straży Miejskiej. 

§ 4. Podczas imprez i kiermaszy na Obszarze Centrum Miasta, jako dodatkowe miejsca przeznaczone do 
spożycia napojów alkoholowych na miejscu określa się alejki przylegające do punktów sprzedaży tych 
napojów. 

§ 5. 1. Dostawa towarów do sklepów, lokali gastronomicznych oraz stoisk handlowych lub usługowych na 
Obszarze Centrum Miasta może odbywać się wyłącznie przy użyciu pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej 3,5 t w następujących godzinach: 

1) codziennie od godz. 20.00 do 11.00, z zastrzeżeniem pkt 2), 

2) w soboty i niedziele podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej od godz. 22.00 do 11.00. 

Wjazd w takim celu na Obszar Centrum Miasta nie wymaga zezwolenia, o którym mowa w § 1 
ust. 3 pkt. 6). 

2. Na Obszarze Centrum Miasta mogą pozostać pojazdy, które są nierozłącznie związane z prowadzeniem 
działalności i posiadają przydzieloną lokalizację oraz zezwolenie na wjazd, którym mowa w § 1 ust. 3 pkt 6). 
Inne pojazdy po rozłożeniu stoiska należy niezwłocznie przemieścić na parkingi ogólnodostępne. 

3. Wjazd na Obszar Centrum Miasta w celu, o którym mowa w ust. 1 i poza godzinami wskazanymi 
w ust. 1 jest możliwy w wyjątkowych sytuacjach wyłącznie za zgodą Komendanta Straży Miejskiej w Wiśle. 

§ 6. Na Obszarze Centrum Miasta zabrania się: 

1) wykorzystywania w celu związanym z prowadzoną działalnością handlową lub usługową, bez uzyskania 
wcześniejszej zgody zarządcy, mienia Miasta Wisła, w szczególności takiego, jak: ławek, koszy na śmieci, 
kwietników, 

2) rozkładania namiotów, palenia ognisk i biwakowania, 

3) wchodzenia na scenę i do pomieszczeń Amfiteatru im. Stanisława Hadyny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7548



Załącznik do Załącznika 

Granice Obszaru Centrum Miasta 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7548


	UCHWAŁA NR XIX/259/2025 RADY MIASTA WISŁA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin porządkowy dla obszaru obejmującego centrum Miasta Wisła(dalej: Regulamin)
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6


	Załącznik 1 - Granice Obszaru Centrum Miasta

		2025-12-11T11:33:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




